INDICAÇÃO Nº 30/2001

                                       ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE NIVELAMENTO E CASCALHAMENTO NAS RUAS DO LOTEAMENTO JARDIM DO LESTE.

                                      Senhor Presidente:

                                      INDICO,   nos  termos  do  Regimento  Interno desta  Casa  de  Leis, diretamente ao Senhor  Prefeito  Municipal, se  digne  Sua Excelência determinar ao setor competente da  Administração  que  providencie as melhorias necessárias para as  ruas do  Loteamento  Jardim  Leste, com a execução de serviços  de  motonivelamento e cascalhamento  nos leitos das mesmas, que são em terra e  se encontram em péssimas condições de tráfego.

                                      Moradores locais apelam pelas providências cabíveis por parte da Administração Municipal, tendo em vista que  já há muito sofrem com as condições precárias das ruas do bairro, que se tornaram intransitáveis. Trata-se, portanto, de medidas necessárias para se garantir a boa qualidade de vida daqueles munícipes.

SALA DAS SESSÕES, 07 de fevereiro de 2001.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PMDB